Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

P
DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N. g /]a DEL

OGGETTO: Deliberazione n. 416 del 26 ottobre 2023. Rientro in ordinario delle attivita di potenziamento della
Rete Ospedaliera Siciliana. - nota prot. 2123 del 16/11/2023 della STRUTTURA DEL COMMISSARIO
DELEGATO EX ORDINANZA 25/2020 ex Soggetto Attuatore del Commissario Delegato Coordinatore della
Struttura Tecnica di Supporto avente ad oggetto: “P.O. Giovanni Paolo II Sciacca - LAVORI DI ADEGUAMENTO
COVID DEL PRONTO SOCCORSO ESISTENTE Appalto Integrato: Progettazione esecutiva ¢ Realizzazione dei
lavori.” — Presa atto Documento Trasferimento prot. n. 142011/24 del 21/11/2024 acquisito con PEC ASP AG n.
178867 del 22/11/2024 - Liquidazione Studio Tecnico Associato Eco Green - CIG: 9115751BB0 CUP:
G87H22000800001 - pagamento Fattura numero FPA 1/23 del 12/09/2023 e documenti successivi.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Servizio Tecnico
PROPOSTAN. 5 Y § DEL'f_’l/Ol/zozg
)

Il Dirigente Amministrativo 1l Dirigente Ingegnere
(Dr.ssa R Spinella Denaro) (Ing—+ramsesc aro)
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VISTO CONTABILE .~ &
Si attesta la copertura finanziaria:

( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

CE. C/I/ A Lo 40&[00/

( ) Autorizzazione n. del / L
Il RESPONSABILE DEJ=PRGCEDIMENTO IL DIR; 20} L 15128 P.
LAl REEPONS ADILE AHZIARIO A
4. sy [3LDRIA PICONE T 1
\
RICEVUTA DALL’UFRICIO ATTI DELIBERATIVIIN DATA 4 Z -07J- 2 oY) g
L’anno duemilaventicinque il giorno TRE Dy del mese di ﬂ /} R/% 0 nella sede
dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.310/Serv.1°/S.G. del
21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia Riggi, nominata con delibera n. 60 del
14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, nominato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con
’assistenza del Segretario verbalizzante D"')TI g {/Ar TLM% O\/QUT adotta la presente delibera sulla base della

proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

1 Direttore U.O.C. Servizio Tecnico, ing. Alessandro Dinolfo,
VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n.
478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO che:

con Deliberazione del Direttore Generale n. 316 del 13 febbraio 2024 & stata recepita la Direttiva del
Dipartimento Regionale Pianificazione Strategica n. 5802 del 2 febbraio 2024, avente per oggetto:
“Deliberazione n. 416 del 26 ottobre 2023. Rientro in ordinario delle attivita di potenziamento della rete
ospedaliera siciliana”, conducente al rientro nella gestione ordinaria delle attivita di potenziamento della rete
ospedaliera siciliana, gia avviata dal Soggetto Attuatore del Commissario delegato (di cui all’ordinanza n. 25
dell’8 settembre 2020) e della assegnazione, in ragione del venir meno delle funzioni del Commissario
delegato e del Soggetto Attuatore, giusta D.L. n. 24/2022, convertito con modificazioni in legge n. 52/2022,
alle Aziende del SSR della titolarita dei relativi interventi, giusta deliberazione di Giunta Regionale n. 416 del
26 ottobre 2023;

con la sopracitata Deliberazione il Dipartimento Amministrativo dell’ ASP di Agrigento nelle sue articolazioni
& stato autorizzato a porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali e connessi;

RICORDATO che:

in data 30 giugno 2023 sono cessate le funzioni del Commissario delegato e del Soggetto Attuatore;

con nota prot. n. 44030 dell’11 ottobre 2023 il Dirigente Generale del DIMT (ex Soggetto Attuatore del
Commissario delegato ex Ordinanza n. 25/2020) ha, fra I’altro, previsto di assegnare alle Aziende del SSR la
titolarita degli interventi di cui al D.L. 34/2020 — approvato con D.A. Salute n. 1014 del 6 ottobre 2021 — ¢
confermare i RUP a suo tempo formalmente individuati;

con Deliberazione della Giunta Regionale Siciliana n. 416 del 26 ottobre 2023 & stato previsto il rientro in
ordinario delle attivitd di potenziamento delle rete ospedaliera siciliana condotta dal Soggetto Attuatore del
Commissario delegato di cui all’ordinanza n. 25 dell’8 settembre 2020 ed é stata assegnata alle Aziende del
SSR — fra cui questa ASP — la titolarita degli interventi;

con nota prot. n. 9148 del 23 febbraio 2024 il Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale della Salute —

€«

Dipartimento per la Pianificazione Strategica ha disposto anche che “...in questa fase occorre anticipare le
risorse occorrenti con fondi aziendali da contabilizzare con le modalita di cui in allegato, si provvedera a
Jfornire ulteriori indicazioni al momento del trasferimento delle risorse occorrenti per la chiusura del credito
v/Regione. Appare superfluo rammentare che qualsiasi tipologia di impegno giuridicamente vincolante
assunto dalla cessata struttura commissariale, ma non conforme al piano di cui al DA1014/2021, che abbia
determinato un credito esigibile da parte di un operatore economico deve essere onorato, qualora sussistano i
requisiti per la liguidazione, e contestualmente segnalato all’Autorita contabile ed a questa
Amministrazione”;

il Servizio Economico Finanziario e Patrimoniale dell’ASP di Agrigento con nota prot. n. 37678 del
04/03/2024, a seguito del rientro in ambito ordinario delle attivitd di potenziamento della rete Ospedaliera
Siciliana, disposto con Deliberazione G.R. n. 416 del 26 ottobre 2023 e della nota Regione Siciliana prot. n.
9148 del 23 febbraio 2024, ha comunicato alle strutture interessate, la creazione di un apposito programma di
spesa per garantire una gestione contabile uniformata, ordinata e precisa ove inserire tutti i processi di
pertinenza;
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VISTO il Documento di Trasferimento prot. n. 142011/24 del 21/11/2024 acquisito con PEC ASP AG n.
178867 del 22/11/2024 (ALL. 1), con il quale & stata trasferita la documentazione, asseverata dall’ Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilitda — Dipartimento Regionale Tecnico Aree e Servizi Tecnici
centrali — Uffici del Genio Civile — Uffici Regionali Espletamento Gare d’Appalto Organismo di Ispezione —
Servizio UREGA di Siracusa P.O. 32 Dipartimento Pianificazione Strategica, Struttura Tecnica di Supporto al
Potenziamento della rete Ospedaliera, per la prosecuzione delle attivita inizialmente attribuite al Commissario
Straordinario di cui all’art. 122, comma 1, del D.L. n. 18/2020, strettamente necessarie alla attuazione degli
interventi relativi al potenziamento della rete ospedaliera della Regione Siciliana;
DATO ATTO che nel sopracitato Documento di Trasferimento prot. n. 142011/24 del 21/1 1/2024, ¢ presente
anche la fattura n. FPA 1/23 del 12/09/2023 dello Studio Tecnico Associato Eco Green (P.Iva 03665460832)
relativo agli Oneri tecnici di progettazione esecutiva, corredato dal verbale di congruita prot. n. 2072/2022;
VISTA la successiva nota prot. n. 25630 del 24/02/2025 acquisita al prot. ASP AG n. 34251 del 26/02/2025
(ALL.2) con la quale la Struttura Tecnica di Supporto al Potenziamento della rete Ospedaliera ha trasmesso il
verbale di congruita parcella prot. n. 2148 del 02/08/2022 che annulla e sostituisce il precedente verbale n.
2072/2022 del 22/07/2022, riconoscendo all’operatore economico 1’ importo complessivo di € 109.973,25;
VISTA la Lista di liquidazione n. 1138 del 26/02/2025 collegata alla fattura FPA 1/23 (ALL. 3) per I’importo
complessivo di € 109.973,25 emessa dallo Studio Tecnico Associato Eco Green (P.Iva 03665460832) inerente
l'affidamento di cui al CIG 9115751BBO, relativa agli oneri tecnici per la progettazione esecutiva, per i lavori di
"ADEGUAMENTO COVID DEL PRONTO SOCCORSO P.0. S. GIOVANNI PAOLO II DI SCIACCA -
EMERGENZA COVID 19 - 01.01.02";
VISTO [’ordinativo di pagamento n5382 del 06/03/2025 con il quale I’ASP di Agrigento ha provveduto a pagare la
fattura n. FPA 1/23 trasmessa con Lista di liquidazione n. 1138 del 26/02/2025;
DATO ATTO che i documenti citati e non allegati al presente provvedimento, sono custoditi presso la Struttura
Commissariale di cui sopra e, per la parte trasferita, al’ ASP di Agrigento, disponibili alla visione di chi vi abbia
interesse;
PROPONE
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

PRENDERE ATTO che la Deliberazione della Giunta Regionale Siciliana n. 416 del 26 ottobre 2023, avente
ad oggetto "Rientro in ordinario delle attivita di potenziamento della rete ospedaliera siciliana" richiama,
riportandone integralmente il contenuto, la nota prot. n. 44030/2023, allegata alla nota presidenziale, prot. n.
20253/2023 che definisce le attribuzioni transitate in capo alle Aziende (subentranti quali Stazioni appaltanti
al Commissario delegato/soggetto attuatore) per i "lavori gia avviati" e per i "lavori da avviare" specificando
al punto 3 quanto di seguito:
"L'indicazione sulle necessita di ulteriori risorse economiche per il completamento, ...
particolare "il RUP trasmette il certificato di pagamento alla Struttura Tecnica di Supporto alle attivita di
potenziamento della Rete Ospedaliera, di cui al successivo punto 5, istituita presso il Dipartimento della
Pianificazione Strategica; quest'ultima, verificata ed approvata listruttoria trasmelte gli atti per la
liquidazione all'Ente liquidatore della spesa/Stazione Appaltante (Aziende Ospedaliere)”.
PRENDERE ATTO del documento di trasferimento prot. n. 142011/24 del 21/11/2024, acquisito con PEC

ASP AG n. 178867 del 22/11/2024 (ALL. 1) con il quale ¢ stata trasferita la documentazione, asseverata
dall’ Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita — Dipartimento Regionale Tecnico Aree €
Servizi Tecnici centrali — Uffici del Genio Civile — Uffici Regionali Espletamento Gare d’Appalto

Organismo di Ispezione — Servizio UREGA di Siracusa P.O. 32 Dipartimento Pianificazione
3
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Strategica, Struttura Tecnica di Supporto al Potenziamento della rete Ospedaliera, per la prosecuzione delle
attivita inizialmente attribuite al Commissario Straordinario di cui all’art. 122, comma 1, del D.L. n. 18/2020,
strettamente necessarie alla attuazione degli interventi relativi al potenziamento della rete ospedaliera della
Regione Siciliana;
PRENDERE ATTO della successiva nota prot. n. 25630 del 24/02/2025 acquisita al prot. ASP AG n. 34251
del 26/02/2025 ( ALL.2) con la quale la Struttura Tecnica di Supporto al Potenziamento della rete Ospedaliera
ha trasmesso il verbale di congruitd parcella prot. n. 2148 del 02/08/2022 che annulla e sostituisce il
precedente verbale n. 2072/2022 del 22/07/2022, riconoscendo all’operatore economico I’ importo
complessivo di € 109.973,25;
PRENDERE ATTO che ¢ stata disposta la lista di liquidazione n. 1138 del 26/02/2025 collegata alla fattura
FPA 1/23 (ALL. 3) per I’importo complessivo di € 109.973,25 da corrispondere allo Studio Tecnico Associato
Eco Green (P.Iva 03665460832);
PRENDERE ATTO dell’ordinativo di pagamento n.5382 del 06/03/2025 con il quale I’ASP di Agrigento ha
provveduto a pagare la fattura n. FPA 1/23 trasmessa con Lista di liquidazione n. 1138 del 26/02/2025;
TRASMETTERE copia della presente deliberazione, al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della
Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute, nonché al Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale Tecnico;
PRENDERE ATTO che i documenti citati e non allegati al presente provvedimento, sono custoditi agli atti
della Struttura Commissariale, e, per la parte trasferita, all’ ASP di Agrigento e disponibili alla visione di chi vi
abbia interesse nel rispetto della Legge n. 241/90;
PRENDERE ATTO che si procedera ad ottemperare agli obblighi di trasparenza e pubblicita del presente
provvedimento, tramite pubblicazione sul sito web aziendale ai sensi di legge;
DISPORRE che I’esecuzione della presente deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Tecnico, dal RUP
e dal Servizio Economico, Finanziario e Patrimoniale Aziendale, ciascuno per la parte di propria competenza;
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 65 della L.R. n.
25/1993, come modificato dall’art. 53 delta L.R. n. 30/1993.

ATTESTA che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ legittima e

pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore ’déi'i;il.O.C. Serviz%nico

ing, Atessandro-Binolfs
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SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere ?{,NO Lo LE Parere ﬁ/mw@&
Data /(Zi 05 \?ﬁ&g Data ’,[3 VER -29 Z{

Il Direttore Am istrativo Il Direttore Sanitario
dottﬁﬁ%{gl}'a ‘ dott. 'k"‘ Ki

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Direttore dell’U.O.C. Servizio Tecnico, ing.

Alessandro Dinolfo, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata e sottoscritta dal Direttore'dell’U.0.C. Servizio Tecnico, ing. Alessandro Dinolfo.

IL DIRETTORE GENEBALE
, dott. Giusep ¢ é
(Zé : C Il Segretario verbalizzante
’

L COLLABOEATORE AMMVG TPC
oo m‘ X3g
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Protocolio nr.
Inserito da
Arrivato il
Tipo lettera
Oggetto

Mittente

Destinatario

Data
da

per conosc.

Tipo email

Oggetto

Allegati

Corpo

Ric. A

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

0178867 del 22/11/2024

Servizio Tecnico (UOC) Operatore  Mulé Giovanni
21/11/2024 Ore 17:56 Atto nr.
POSTA PEC Classificazione

01.01.02 - STUDIO ECO-GREEN - DELIBERA DI GIUNTA 416 DEL 24/10/2023 - PASSAGGIO DI CONSEGNE E
CONSEQUENZIALI ADEMPIMENTI - TRASFERIMENTO FATTURE EMESSE/CERTIFICATI DI PAGAMENTO
[IRIDE]2146714[/IRIDE] [PROT]2024/142011[/PROT]

ALLA STRUTTURA TECNICA DI SUPPORTO - AVV. MARIO PARLAVECCHIO

Servizio Tecnico (UOC) - . competenza

Mail
Thu, 21 Nov 2024 17:42:46 +0100
urega.sr@certmail.regione.sicilia.it
servizio.tecnico@pec.aspag.it
studioecogreen@pec.it
fatture@sa.lavoripubbilici.sicilia.it
da posta certificata con allegato p7m efo pdf
01.01.02 - STUDIO ECO-GREEN - DELIBERA D! GIUNTA 416 DEL 24/10/2023 - PASSAGGIO D! CONSEGNE E
CONSEQUENZIALI ADEMPIMENT! - TRASFERIMENTO FATTURE EMESSE/CERTIFICATI DI PAGAMENTO
[iride]2146714[/iride] [prot]2024/142011{/prot]
2024.11.21 - STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN - 01.01.02 - Trasf. Fatture - 142011-24.pdf
datiiride.xml
Protocollo n. 142011 del 21/11/2024 Oggetto: 01.01.02 - STUDIO ECO-GREEN - DELIBERA DI GIUNTA 416 DEL 24/10/2023
- PASSAGGIO DI CONSEGNE E CONSEQUENZIALI ADEMPIMENT! - TRASFERIMENTO FATTURE
EMESSE/CERTIFICATI DI PAGAMENTO Origine: PARTENZA Destinatari, ASP AGRIGENTO,STUDIO TECNICO
ASSOCIATO ECO GREEN

Pagina 1



Struttura Tecnica di Supporto alle attivita di Potenziamento della Rete Ospedaliera
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Assessorato alla Salute della Regione Siciliana

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
VIA MUNTER N. 21 - 90145 - PALERMO
Aree e Servizi Tecnici centrali
Uffici del Genio Civile
Uffici Regionali Espletamento Gare d'Appalto
Organismo di Ispezione
SERVIZIO UREGA DI SIRACUSA
P.0. 32
Attivita connesse alla gestione delle piattaforme informatiche

Dipartimento Pianificazione Strategica
Struttura Tecnica di Supporto al Potenziamento della rete Ospedaliera

Prot. n. 142011/24 del 21/11/2024
Alla C/A ASP 1 Agrigentc
protocolio@pec.aspag.i

Son la presente si invia in allegato il/i documento/i di Trasferimento relativi ai certificati di pagamento / regolare esecuzione dei lavori per
iquidazione fatture o emissione NSO, a seguito Deliberazione n.416 del 26 ottobre 2023 con cui & deliberato il rientro in ordinario delle attivita di
sotenziamento della rete ospedaliera siciliana condotta dal Soggetto Attuatore ex. Ord. 25/2020 e la assegnazione alle Aziende del SSR la

iitolarita degli interventi.

3i fa presente che i documenti di trasferimento contengono i link a tutto il corredo documentale necessario ai fini della liquidazione, presente sul
zloud, accessibile esclusivamente con le credenziali gia comunicate alle singole A.0/ASP.

Jott. Mario Parlavecchio 21/11/2024

SM(M;PJ Cc«[@{‘

Trasferimento documenti per liquidazione fatture di STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN - Prot. n. 142011/24 del
21/11/2024 -01 01 09



Struttura Tecnica di Supporto alle attivita di Potenziamento della Rete Ospedaliera
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Assessorato alla Salute della Regione Siciliana

Trasferimento documenti per liquidazione fornitore

STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN
Prot. n. 142011/24 del 21/11/2024

La richiesta di pagamenio in sostituzions art. 105 si trova nella cartella a seguire.
Link 1

STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN (P.lva 03665460832)
Codice regionale: 01.01.02

Premesse

Vista 'ordinanza 25/2020 in forza della quale il Presidente della Regione Siciliana On. Nello Musumeci & stato nominato Commissario
delegato all'esercizio dei poteri in Sicilia, attribuiti al Commissario straordinario di cui all'art. 122 comma 1 del decreto-legge 17 marzo
2020 n. 18, strettamente necessari alla attuazione degli interventi relativi al potenziamento della rete ospedaliera della Regione Siciliana;

Vista la disposizione commissariale n. 1 del 15 ottobre 2020 in forza della quale Il Commissario delegato ha nominato 'ing. Salvatore
D’Urso Soggetto attuatore di tutti gli interventi di cui al precedente visto ed ha disposto, altresi, la istituzione della Ex Struttura tecnica di

supporto;

Vista la disposizione commissariale n. 2 del 29 ottobre 2020 con la quale, tra I'altro, il Commissario delegato ha nominato ingegnere
Salvatore D'Urso responsabile unico del procedimento di tutti gli interventi di cui all'ordinanza in questione;

Visto il precedente Decreto direttoriale del Ministero della Salute, prot.n.01014397 del 14.07.2020 DGPROGS-MDS-P, registrato alla Corte
dei Conti con il n.1614 in data 16.07.2021, relativo al Piano di riorganizzazione rete ospedaliera per emergenza COVID-19 DL 34/2020

Regione Sicilig;
Visto it Decreto direttoriale del Ministero della Salute n. MDS-DPROGS-83 del 15.10.2021, ammesso alla registrazione della Corte dei Conti

con il n. 2794 in data 10/11/2021 e pervenuto alla Ex Struttura Commissariale del Soggetto Attuatore con nota prot.n.50767 del 18
novembre 2021, con il quale & stata approvata la rimodulazione del Piano di riorganizzazione rete ospedaliera per emergenza COVID-19

DL 34/2020 Regione Sicilia;

Preso atto che il 30 giugno 2023 sono cessate le funzioni del Soggetto Attuatore delegato dal Commissario delegato di cui all'Ordinanza
25/2020;

Visto che con Deliberazione n. 416 del 26 ottobre 2023 & stato previsto if rientro in ordinario delle attivita di potenziamento della rete
ospedaliera siciliana condotta dal Soggetto Attuatore ex. Ord. 25/2020 ed & stata assegnata alle Aziende del SSR la titolarita degli
interventi

Visto che con Deliberazione n.416 del 26 ottobre 2023 & stata costituita 'unitd amministrativa denominata “Struttura Tecnica di Supporto
alle attivita di Potenziamento della Rete Ospedaliera” dipendente funzionalmente dal Dipartimento per la Pianificazione strategica

dell’Assessorato Salute atta a svolgere le attivita di predisposizione degli atti e della documentazione ex art. 4 comma B del disciplinare di
attuazione economico-finanziaria e relativa rendicontazione delle spese dei piani di riorganizzazione della rete ospedaliera;

Trasferimento documenti per liquidazione fatture di STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN - Prot. n. 142011/24 del
21/11/2024-01.01.02



Struttura Tecnica di Supporto alle attivita di Potenziamento della Rete Ospedaliera
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Assessorato alla Salute della Regione Siciliana

Vista la documentazione a seguire

Affidamenti e contratti da CIG

Visto l'affidamento/contratto con CIG 9115751BB0 avente ad oggetto "ADEGUAMENTO COVID DEL PRONTO SOCCORSO P.O. S.
GIOVANNI PAOLO i DI SCIACCA - EMERGENZA COVID 19 - 01.01.02"

Categoria: LAVORI / Attivita: Lavori

5 Doc

Fatture

Fatt/PF/Nso Data Oggetto Fatt/NC Pay Cig CodReg Trasm.

B Xml B FPA1/23 12/08/2023 Oneri tecnici 92.638,25 Da Pag. 9115751BB0 01.01.02 142011/24
progettazione
esecutiva,
affidati da
Valore
Assoluto -
Pag. Sost.
Art. 105

92.638,25

92.638,25

B Fatt. FPA 1/23 del 12/09/2023 (90.142,01 € +19.831,24 € iva = 109.97325€) D
Oggetto: Oneri tecnici progettazione esecutiva, affidati da Valore Assoluto - Pag. Sost. Art. 105
B4 Verbale di congruita parcella (PEse) - Prot 2072/22 - Firma Rup: OLO
01.01.02 - Parcella (Verbale Congruita) - Studio Ecogreen - PEse - Prot. 2072 del 22072022
B Parcella (PEse) - PT968 - Firma Rup:
01.01.02 - Parcella (Verbale Congruita) - Studio Ecogreen - PEse

Esigibilita iva immediata diretta.
Importo da dare all'operatore: € 109.973,25

Verifiche Albo ed ex. art. 80 Eco-Green Studio Tecnico Associato

Operatore Eco-Green Studio Tecnico Associato: OK

& Cartella documenti Ex. 80

Durc non richiedibile.

Visura camerale non richiedibile.

IBAN Inclusi nei flussi finanziari

IT55R0306916520100000061111

IBAN OK (Tutti gli IBAN delle fatture sono presenti nei Flussi finanziari)

Trasferimento documenti per liquidazione fatture di STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN - Prot. n. 142011/24 del
21/11/2024 - 01.01.02



Struttura Tecnica di Supporto alle attivita di Potenziamento della Rete Ospedaliera
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Assessorato alla Salute della Regione Siciliana

Antimafia: ESENTE

Documentazione ex. 80: completa.
Nessuna Annotazione.

{

Iscrizione albo e documentazione ex art. 80

« Visto che l'operatore economico & regolarmente iscritto nell'elenco dei fornitori della Regione Siciliana;
+ Vista la certificazione rilasciata ai sensi del protocollo di legalita e della circolare n.593 del 31.01.2006 dell'Assessorato Regionale

LL.PP.;
e Visto la dichiarazione rese ai sensi del Patto di integrita;
» Vista la conformita ex art. 102 del D.Lgs. 50/2016 del servizio erogato;

Conformita documentazione digitale
Si assevera altresi che la documentazione digitale contenuta nel cloud condiviso con credenziali & conforme all'originale cartaceo e/o
digitale;

Si assevera che la documentazione originale & stata dematerializzata ai sensi dell’art. 44 del Codice delf Amministrazione Digitale
garantendo le caratteristiche di autenticita, integrita, affidabilita, leggibilita e reperibilita dei documenti informatici;

Si trasferisce/trasferiscono per il successivo mandato di pagamento alla azienda sanitaria/ospedaliera - asseverando quanto indicato in
premessa quale attivitd posta in essere dal sottoscritto per la cessata struttura commissariale - le fatture sopra elencate al fine

1. di Corrispondere* all'STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN, euro € 109.973,25 (centonovemilanovecentosettantatre) per la

liquidazione delle fatture di cui sopra.
Effettuare pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente con IBAN IT55R0306916520100000061111.

* || sistema non tiene conto di eventuali ritenute di acconto. Aprire le fatture per verificare la presenza di ritenute di acconto da versare
separatamente.

La richiesta di pagamento in sostituzione art. 105 st trova nella cartella & seguire,

Link 1

Dott. Mario Parlavecchio
Unita Tecnica di Supporto alle attivita di Potenziamento della Rete Ospedaliera

Palermo, 21/11/2024

Trasferimento documenti per liquidazione fatture di STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN - Prot. n. 142011/24 del

D111 /2900A _ N1 N1 N0



Protocollo nr.
Inserito da
Arrivato il
Tipo lettera
Oggetto

Mittente

Destinatario

Data
da

Tipo email

Oggetto

Allegati

Corpo

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Al 2

0034251 del 26/02/2025

Servizio Tecnico (UOC) Operatore  Mulé Giovanni
26/02/2025 Ore 09:33 Atto nr.
POSTA PEC Classificazione

VERBALE DI VALIDAZIONE DELLA PARCELLA STUDIO ECO GREEN - FATTURA NUMERO FPA 1/23 DEL 12/09/2023
[IRIDE]2189329]/IRIDE] [PROT]2025/25630[/PROT]

AL COORDINATORE STRUTTURA TECNICA SUPPORTO AL POTENZIAMENTO DELLA RETE

OSPEDALIERA AVV MARIO PARLAVECCHIO

Servizio Tecnico (UOC) - . competenza

Mail
Tue, 25 Feb 2025 12:54:14 +0100
urega.sr@certmail.regione sicilia.it
servizio.tecnico@pec.aspag.it
studioecogreen@pec.it

da posta certificata con allegato p7m e/o pdf
VERBALE DI VALIDAZIONE DELLA PARCELLA STUDIO ECO GREEN - FATTURA NUMERO FPA 1/23 DEL 12/09/2023

[iride]2189329[/iride] [prot]2025/25630[/prot]
01.01.02 - Prot. 2148 del 02082022 Rettifica Verbale parcella esecutivo Ecogreen.pdf
2025.02.24 - Prot. n. 25630 - Verbale validazione parcella Eco-Green.pdf

datiiride.xmi
Protocollo n. 25630 del 24/02/2025 Oggetto: VERBALE DI VALIDAZIONE DELLA PARCELLA STUDIO ECO GREEN -

FATTURA NUMERO FPA 1/23 DEL 12/09/2023 Origine: PARTENZA Destinatari, ASP AGRIGENTO,STUDIO TECNICO
ASSOCIATO ECO GREEN

Pagina 1



Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
VIA MUNTER N. 21 ~- 90145 —- PALERMO

Aree e Servizi Tecnici centrali
Uffici del Genio Civile
Uffici Regionali Espletamento Gare d'Appalto
Organismo di Ispezione
SERVIZIO UREGA DI SIRACUSA
PO. 32
Attivita connesse alla gestione delle piattaforme informatiche

Dipartimento Pianificazione Strategica
Struttura Tecnica di Supporto al Potenziamento della rete Ospedaliera

Prot. N. 25630 del 24/02/2025

Alla c.a.
Studio Tecnico Associato Eco Green

studioecogreen@pec.it

e, pc
ASP di AG
Ufficio Tecnico

servizio fecnico@pec.aspadg.it

Trasmissione per Posta Elettronica Certificata

Oggetto: Fattura numero FPA 1/23 del 12/09/2023 - Verbale di validazione della parcella

Con riferimento all'oggetto, e da una evidenza posta per le vie brevi dalllASP di Agrigento, si
rileva una discrasia tra l'importo fatturato pari ad euro 109.973,25 (imponibile €86.675,00,
cassa €3.467,00, aliquota iva 22% €19.831,24) e quanto invece specificato nel verbale di
validazione della parcella (imponibile €69.341,41, aliquota iva 22% €17.318,07, per un totale
di €86.675,01). Da una ricerca documentale posta in essere tra gli atti digitalizzati della
struttura (protocollo della struttura commissariale) si e rilevata I'esistenza di un verbale a
correzione del verbale di validazione prot. n. 2072 del 22/07/2022, prot. n. 2148 del

Si invita pertanto codesto aperatore economico a trasmettere il suddetto verbale di rettifica
con l'apposizione della firma di accettazione a seguito della trasmissione posta in essere



dalla Ex Struttura Commissariale, come evidenziato nella PEC inviata in data 14/09/2023
relativa alla richiesta di pagamento in sostituzione ex art. 105 del D.Lgs. 50/2016, accettata
dalla ex Struttura Commissariale.

Mario Parlavecchio

E‘«{au%4 Wi



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

UOC SERVIZIO TECNICO
Viale della Vittoria 321 - Agrigento

Prot. n.38482 del 05/03/2025

- AlY U.0.C. Economico Finanziario e Patrimonio
SEDE

Oggetto: Trasmissione lista di liquidazione n.1138 del 26/02/2025 a favore di DI:
Studio tecnico associato eco green

Per i provvedimenti di competenza, si trasmette la lista di liquidazione sotto elencata:

[ N.1138 | DEL 26/02/2025 |

ONERI TECNICI PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, RELATIVA Al LAVORI DI
ADEGUAMENTO COVID DEL PRONTO SOCCORSO DEL P.O DI SCIACCA.

Servizio Tegnico



ASP AGRIGENTO
Viale delfa Vittoria, 321
92100 AGRIGENTO AG

0922407111
Pag. 1

LISTA DI LIQUIDAZIONE
N.° Liq.: 1138 Del 26/02/2025

ONERI TECNICI PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, RELATIVA AI LAVORI

DT _ADEGUAMENTQ COVID DEI. PS DEL P.O DT SCIACCA.COME DA ATTESTAZIONE
PROT.34251 DEL 26/02/2025 STRUTTURA TECNICA SUPPORTO AL POTENZIAMENTO

DELLA RETE OSPEDALIERA.
ASSEGNATARIO: 203 - SERVIZI CENTRALI

PRG. SPESA:  2025/1145- POTENZIAMENTO RETE OSPEDALIERA SICILIANA
CONTO: A101021001 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI IN CORSO

Fornitore: (250091218) STUDIO TECNICO ASSOCIATO VIA LARGO ARCIPESCHIER], 8
98100 MESSINA (ME)

ECO GREEN P.IVA: 03665460832

Protocollo Data Prot. Cont. Num. Documento Data Doc. Importo  Codice CIG Codice CUP
07202576928 26/02/2025 1S GE FPA 1723 12/09/2023 €109.973,25 9115751BB0 G87H22000800001

Totale Fornitore - 250091218 €109.973,25

TOTALE CONTO - A101021001 €109.973,25

TOTALE PRG. SPESA -2025/1145 €109.973,25

TOTALE ASSEGNATARIO - 203 € 109.973,25

Il Direttore UOC

SERVIZIO ECONOMICO
FINANZIAR E PATRIMONIALE
DR BEATRIC VAGO




FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

identificativo del trasmitiente: IT01879020517
Progressivo di invio: 1

Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria; HQ294X

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1T03665460832 T T e e
! Prot. elettronico: 0000HQ294X0000629531

Codice fiscale: 03665460832 ‘ leftr
Denominazione: STUDIO TECNICO ASSOCIATO ECO-GREEN Data ricezione: 19/02/2025

Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: LARGO ARCIPESCHIERIN 8
CAP: 98122
Comune: Messina
Provincia: ME
Nazione: IT

Recapiti
E-mail: puleio@inwind.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02570930848

Codice Fiscale: 02570930848
Denominazione: AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Dati della sede

Indirizzo: VIALE DELLAVITTORIA, 321

CAP: 92100

Comune: AGRIGENTO .
Provincia: AG

Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile Sdi www.fatturapa,gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)

Valuta importi: EUR

Data documento: 2023-09-12 (12 Settembre 2023)
Numero documento: FPA 1/23

Importo totale documento: 109973.25

Ritenuta
Tipologia ritenuta: RT02 (ritenuta persone giuridiche)
Importo ritenuta: 17335.00

Aliquota ritenuta (%): 20.00
Causale di pagamento: A (decodifica come da modello CU)

Cassa previdenziale
Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi profess.)
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 3467.00
Imponibile previdenziale: 86675.01
Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
{dentificativo ordine di acquisto: 01.01.02

Codice Unitario Progetto (CUP). G87H22000800001
Codice Identificativo Gara (CIG): 9115751BB0

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 »
Descrizione bene/servizio: Oneri tecnici per progettazione esecutiva relativa ai Lavori di Adeguamento Covid del Pronto Soccorso
esistente del P.O. di Sciacca (APS Agrigento) (CIG 911575BB0 - CUP G87H22000800001) (ODA 01.01.02)



Quantita: 1.00

Valore unitario: 86675.01
Valore totale: 86675.01
VA (%): 22.00

Soggetta a ritenuta: Sl

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00

Totale imponibile/importo; 90142.01
Totale imposta: 19831.24

Esigibilita IVA: D (esigibilita differita)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modaiita: MPO05 (bonifico)

Data scadenza pagamento: 2023-09-12 (12 Settembre 2023)
Importo: 92638.25

Istituto finanziario: INTESA SAN PAOLO

Codice IBAN: IT55R0306916520100000061111

Versione prodotta con faglio di stile Sdl www.fatiurapa.gov.it
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Cassa NazZIONALE

DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA
PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI
Lisert PROFESSIONISTI

DIREZIONE ATTIVITA ISTITUZIONALI
Ufficio Iscrizioni e Contributi Professionisti

809379/171.2.1/STAPO3

Spett.le
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI

AGRIGENTO

UFFICIO TECNICO

VIALE DELLA VITTORIA,321
92100 AGRIGENTO AG

Roma, 26 febbraio 2025

Oggetto: certificato di regolarita contributiva Ing. Gaetano Buda - richiesta del 26/02/2025

L'Ing. Gaetano Buda, nato a MESSINA ME il 08/03/1975, codice fiscale BDUGTN75C08F158X, matricola
809379 iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, alla data del 26/02/2025, risulta in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di questa Associazione, per quanto accertato in relazione alle

comunicazioni annuali inviate.

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Sergio Ricci)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale da Sergio Ricci, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii., il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Grazie alla APP UniversalQReader ¢ possibile, inquadrando il QRCode, verificarne la validita e scaricare il

documento digitale.

Il presente certificate viene rilasciato ai sensi e per gli effetli del D.Lgs. n.36/2023. E' prodotlo in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge, ha validita

quattro mesi dalla data di rifascio e non preclude l'azione di accertamento e if recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma - tcl. 06.852741 - fax 06.85274211 - PEC: protocollo® pec.inarcassa.org
C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 06.9824824 - www.inarcassa.it
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Cassa NazioNALE

p1 PreEVIDENZA ED AssISTENZA
PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI
Lisert PROFESSIONISTI

DIREZIONE ATTIVITA ISTITUZIONALI
Ufficio Iscrizioni e Contributi Professionisti

817114/171.2.1/STAPO3

Spett.le

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI
AGRIGENTO

UFFICIO TECNICO

VIALE DELLA VITTORIA,321

92100 AGRIGENTO AG

Roma, 26 febbraio 2025

Oggetto: certificato di regolarita contributiva Arch. Mauro Scarcella Perino - richiesta del 26/02/2025

L'Arch. Mauro Scarcella Perino, nato a MESSINA ME il 27/11/1979, codice fiscale

SCRMRA79S27F158Y, matricola 817114 iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, alla data del
26/02/2025, risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di questa Associazione, per

quanto accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate.

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Sergio Ricci)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale da Sergio Ricci, af sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii., il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Grazie alla APP UniversalQReader é possibile, inquadrando il QRCode, verificarne la validita e scaricare il

documento digitale.

It presente cerlificato viene rilascialo ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.36/2023. E' prodotto in carta semplice per gli ust consentiti daila Legge, ha validita

quatiro mesi dalla data dirilascio e non preclude I'azione di accertamento e il recupero di eventuall somme che risultassero successivamente dovule.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma - tel. 06.852741 - fax 06.85274211 - PEC: protocollo@pec.inarcassa.org
C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 06.9824824 - www.inarcassa.it
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Cassa NAZIONALE

pi PREVIDENZA ED ASSISTENZA
PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI
Lisert PROFESSIONIST!

DIREZIONE ATTIVITA ISTITUZIONALI
Ufficio Iscrizioni e Contributi Professionisti

348525/171.2.1/STAPQ3

Spett.le
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI

AGRIGENTO

UFFICIO TECNICO

VIALE DELLA VITTORIA,321
92100 AGRIGENTO AG

Roma, 26 febbraio 2025

Oggetto: certificato di regolarita contributiva Ing. Emilio Passaniti - richiesta del 26/02/2025

L'Ing. Emilio Passaniti, nato a MESSINA ME il 06/08/1962, codice fiscale PSSMLEG62MO6E 158C,
matricola 348525 iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, alla data del 26/02/2025, risulta in regola con
gli adempimenti contributivi nei confronti di questa Associazione, per quanto accertato in relazione alle

comunicazioni annuali inviate,

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Sergio Ricci)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale da Sergio Ricci, ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii., il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Grazie alla APP UniversalQReader & possibile, inquadrando il QRCode, verificarne la validita e scaricare il

documento digitale.

Il presente certificato viene rilasciato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.36/2023. E* prodotto in carta semplice per gli usi consentili dalla Legge, ha validita

quattro mesi dalla data di rilascio e non preciude I'azione di accertamento e Il recupero di eventuall somme che risultassero successivamente dovute.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma - tel. 06.852741 - fax 06.85274211 - PEC: protocollo@pec.inarcassa.org
C.F. 80122170584 - Call Center: tel. 06.9824824 - www.inarcassa.it






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all’albo
pretorio on line del’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal V al

L’Incaricato 11 Funzionario Delegato
1l Collaboratore Amministrativo Prof.le
sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
%{ Immediatamente esecutiva dal
Agrigento, li ”g & E@ 7

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le

sig.ra Sa&r{@' a Terrasi

*

e IR ST

REVOCA/AN NULLAMEN TO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

* Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, hi

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Profle
sig.ra Sabrina Terrasi




